
　鳥取県農林水産部が平成２５年度に発注する森林整備事業等の入札に関する情報を下記のとおり公表します。

（注）

１　入札結果一覧
№１ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

西部総合
事務所農
林業振興
課

大木屋地区保育
事業(本数調整
伐)

南部町 大木屋 12.63㏊ H25.4.25 西日本産商（株） 2,974,440 3,718,050

鳥取県西部森林組
合、西日本産商
（株）、大和森林（株）
鳥取営業所

西部総合
事務所
日野振興
センター
農林業振
興課

平成２５年度日野
町地区保育事業
(本数調整伐)

日野町 板井原 9.95㏊ H25.4.25 鳥取日野森林組合 3,412,500 3,623,550

西日本産商（株）、大
和森林（株）鳥取営業
所、鳥取日野森林組
合、（有）タイセイ通信

（失格）
（有）タイセイ通信

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

若桜町地区保育
事業

若桜町 舂米
下刈り　2.60㏊
補植2.36㏊

H25.5.8 八頭中央森林組合 1,386,000 1,417,500 八頭中央森林組合

中部総合
事務所林
業振興課

東小鹿・牧地区
保育業務

三朝町
東小鹿
ほか

下刈り：A＝0.62㏊
（2回刈り）
除伐：A＝3.51㏊

H25.5.16 西日本産商（株） 1,025,850 1,025,850 西日本産商（株）

中部総合
事務所林
業振興課

沿道森林環境整
備業務

中部総
合事務
所管内

新たな雇用の場を
拡大するため、臨
時的に職員を雇用
して立木竹等を伐
採処理することによ
り森林等の環境整
備を行う。

H25.5.16 （株）東部林業 5,670,000 5,898,900
西日本産商（株）、
（有）中本産業、（株）
東部林業

中部総合
事務所林
業振興課

中部地区県行造
林地林分調査業
務

琴浦町
福永ほ
か

42.96千㎡（３団地） H25.5.16 （有）辰巳園 1,008,000 1,132,950
西日本産商（株）、
（有）中本産業、（有）
辰巳園

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

智頭町地区保育
事業

智頭町
中田ほ
か

下刈　8.50㏊
本数調整伐　14.12
㏊

H25.6.5
大和森林（株）鳥取
営業所

5,555,760 6,944,700
智頭町森林組合、西
日本産商（株）、大和
森林（株）鳥取営業所

（失格）
智頭町森林組合

東部農林
事務所農
林業振興
課

西郷県有林下刈
り作業

鳥取市
河原町
北村

下刈　17.84㏊ H25.6.12 西日本産商（株） 4,074,000 5,092,500

大和森林（株）鳥取営
業所、長谷育林、
（有）タイセイ通信、
（有）紀幸、西日本産
商（株）

中部総合
事務所林
業振興課

北栄・湯梨浜海
岸地区保育業務

北栄町
東園ほ
か

下刈：A = 9.49㏊（1回
刈り）

H25.7.4 （有）中本産業 1,701,000 1,702,050
(有）中本産業、西日
本産商（株）

森林整備事業（農林水産部所管）入札結果及び発注見通し一覧

　公表する内容は、平成２５年度の発注見通し及び入札結果とし、１件の予定価格が１００万円を超えると見込まれる事業が対象です。

発注見通しの掲載内容は、事業名、事業場所、事業概要、入札予定時期及び予定価格（委託対象設計金額が2,000万円以上のものに限ることとし、当該予定価格は調達公告日に掲載します。）とし、
入札が終了したものは、順次入札実施期日、落札者名、落札金額、予定価格、入札者名及び指名業者名を掲載し入札結果とします。

平成２６年４月１４日現在

最低制限価格制度を適用した事業については、最低制限価格未満応札による失格者名も入札結果に併せて公表します。（備考欄）

発注見通しについては、公表する時点の内容であり、実際に発注する事業がこの掲載と異なる場合、又は記載されていない事業が発注される場合があります。



№２ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

中部総合
事務所林
業振興課

石脇地区保安林
改良業務

湯梨浜
町

石脇

植栽工：A＝0.3924
㏊、防風工：L＝
155.0m、静砂工：L
＝726.0m

H25.7.11 西日本産商（株） 15,275,400 15,275,400
西日本産商（株）、
（有）辰巳園、（有）紀
幸、（株）東部林業

（失格）
（有）辰巳園、（有）
紀幸、（株）東部林
業

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

平成25年度富沢
県有林保育等事
業

智頭町 波多

下刈り2.65㏊、間伐
6.87㏊、集材（車両
系）150.070ｍ3、積
込・運搬
220.070m3、鳥取式
作業道開設820m、
道草刈り
5,811.0m2、崩土除
去12.00m3

H25.7.17 智頭町森林組合 7,350,000 7,522,200 智頭町森林組合

西部総合
事務所
日野振興
センター
農林業振
興課

平成25年度板井
原県有林保育・
作業道開設等作

業

日野町 板井原

間伐5.88㏊　集材・
積込・運搬167m3
鳥取式作業道開設
450m　林道除草
5,156m2　作業道除
草7,800m2　作業道
上土砂除去11m3

H25.7.25 鳥取日野森林組合 5,775,000 5,802,300 鳥取日野森林組合

東部農林
事務所農
林業振興
課

湯山地区保安林
改良事業

鳥取市
福部町

湯山
治山事業（保安林
改良事業）

H25.7.31 （有）紀幸 30,161,880 37,702,350

鳥取県東部森林組
合、（有）紀幸、西日
本産商（株）、（有）辰
巳園

中部総合
事務所林
業振興課

妻波地区保安林
改良業務

北栄町 妻波

植栽工：A＝
0.480ha、防風工：L
＝260.0m、静砂工：
L＝1,274.0.m

H25.8.8 （有）辰巳園 19,411,560 24,264,450
（株）東部林業、（有）
中本産業、（有）辰巳
園

東部農林
事務所農
林業振興
課

牧谷地区保安林
改良事業

岩美町 牧谷
新植 1.00ha、柵工
80ｍ、作業歩道
200.m

H25.8.7
鳥取県東部森林組
合

2,979,900 3,211,950
鳥取県東部森林組
合、長谷育林

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

智頭町地区保育
事業（本数調整
伐）

智頭町 波多
本数調整伐　5.14
㏊

H25.9.4 智頭町森林組合 1,506,750 1,506,750 智頭町森林組合



№３ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

西部総合
事務所
日野振興
センター
農林業振
興課

平成２５年度日南
町地区保育事業
（本数調整伐）

日南町 阿毘縁
本数調整伐　4.50
㏊

H25.9.5 日南町森林組合 1,764,000 1,780,800 日南町森林組合

西部総合
事務所農
林業振興
課

沿道森林環境整
備事業（緊急雇
用創出事業）

西部総
合事務
所管内

臨時的に新たに職
員を雇用し、松くい
虫被害木等の伐採
処理等の実施

H25.9.5
鳥取県西部森林組
合

8,032,500 8,048,250 鳥取県西部森林組合

東部農林
事務所農
林業振興
課

松くい虫伐倒駆
除業務

岩美町
大谷ほ
か

伐倒駆除（くん蒸）
410m3

H25.8.28
鳥取県東部森林組
合

10,918,341 13,647,900

鳥取県東部森林組
合、大和森林（株）鳥
取営業所、西日本産
商（株）

東部農林
事務所農
林業振興
課

松くい虫特別伐
倒駆除業務

鳥取市
浜坂ほ
か

特別伐倒駆除（枝
条破砕）700m3

H25.8.28 西日本産商（株） 11,356,485 14,194,950
鳥取県東部森林組
合、西日本産商
（株）、

東部農林
事務所農
林業振興
課

奥沢見地区保安
林改良事業

鳥取市
気高町
奥沢見

新植 0.64ha、静砂
垣1,546ｍ、防風工
155.m

H25.9.18 （株）東部林業 15,989,400 19,933,200
（株）東部林業、（有）
中本産業

東部農林
事務所農
林業振興
課

西郷県有林新植
（秋植）作業

鳥取市
河原町
北村

コナラ植栽 0.68ha H25.9.18 長谷育林 1,123,080 1,403,850
（株）東部林業、長谷
育林

東部農林
事務所農
林業振興
課

西郷県有林改
植・補植作業

鳥取市
河原町
北村
ほか

改植 ２．１ha　、
補植 １．６３ha

H25.9.18 （株）東部林業 3,840,480 4,800,600
（株）東部林業、長谷
育林、（有）中本産業

西部総合
事務所農
林業振興
課

大山町地区ほか
松くい虫駆除事
業

大山町
赤松ほ
か

伐倒駆除　174m3、
特別伐倒駆除
155m3

H25.9.19 大山森林組合 5,145,000 5,450,550
西日本産商（株）、大
山森林組合



№４ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

西部総合
事務所農
林業振興
課

米子市地区ほか
松くい虫駆除事
業

米子市
和田町
ほか

特別伐倒駆除
1,196m3

H25.9.26
鳥取県西部森林組
合

23,940,000 23,976,750
鳥取県西部森林組
合、西日本産商（株）

西部総合
事務所農
林業振興
課

富益地区ほか保
安林改良事業

米子市
富益町
ほか

植栽工　0.56ha H25.10.17 鳥取日野森林組合 3,087,000 3,183,600

西日本産商（株）、鳥
取日野森林組合、大
山森林組合、鳥取県
西部森林組合

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

平成２５年度奥本
地区とっとり環境
の森緊急整備事
業

智頭町 奥本
本数調整伐　4.35ｈ
a

H25.11.6 智頭町森林組合 2,289,000 2,301,600 智頭町森林組合

中部総合
事務所林
業振興課

大栄・北条・泊海
岸地区松くい虫
特別伐倒駆除業
務

北栄町
松神ほ
か

特別伐倒駆除　２３
０m３

H25.11.14 （有）辰巳園 4,998,000 5,014,800
西日本産商（株）、
(有）辰巳園

中部総合
事務所林
業振興課

妻波２工区保安
林改良業務

北栄町 妻波

植栽工：A＝
0.304ha
防風工：L＝80.0ｍ
静砂工：L＝644.0m

H25.11.14 （株）東部林業 8,344,560 10,430,700

西日本産商（株）、
（有）辰巳園、（有）中
本産業、（株）東部林
業

中部総合
事務所林
業振興課

東郷湖羽合臨海
公園松くい虫特
別伐倒駆除業務

湯梨浜
町

はわい
長瀬～
宇野

特別伐倒駆除
１２９m３

H25.12.5 （有）中本産業 2,625,000 2,777,250 （有）中本産業

中部総合
事務所林
業振興課

大谷地区保育業
務

北栄町 大谷 補植：１，０７２本 H25.12.19 （有）中本産業 1,029,000 1,073,100
（有）中本産業、西日
本産商（株）

西部総合
事務所農
林業振興
課

境港市地区ほか
松くい虫駆除事
業（単県）

境港市
新屋町
ほか

特別伐倒駆除
１，５７９立方メート
ル

H26.1.9
鳥取県西部森林組
合

30,660,000 31,156,650
西日本産商（株）、鳥
取県西部森林組合、
鳥取日野森林組合

東部農林
事務所農
林業振興
課

松くい虫特別伐
倒駆除業務（２工
区）

鳥取市 浜坂
特別伐倒駆除（枝
条破砕）１００m３

H26.2.5
鳥取県東部森林組
合

1,890,000 2,033,850

鳥取県東部森林組
合、（有）紀幸、西日
本産商（株）、（有）中
本産業

（失格）
（有）紀幸

中部総合
事務所林
業振興課

湯梨浜町泊海岸
地区松くい虫特
別伐倒駆除業務

湯梨浜
町

園ほか
特別伐倒駆除
９９m３

H26.2.13 西日本産商（株） 1,974,000 2,159,850
西日本産商（株）、
（有）中本産業、（有）
辰巳園

中部総合
事務所林
業振興課

東郷湖羽合臨海
公園(２工区）松く
い虫特別伐倒駆
除業務

湯梨浜
町

宇野
特別伐倒駆除
７０m３

H26.2.13 （有）中本産業 1,256,850 1,558,200
西日本産商（株）、
（有）中本産業、（有）
辰巳園



２　発注見通し（平成２６年度第１・四半期）
（単位：円）

市町村 大字

※　委託対象設計金額が2,000万円以上のものについては、調達公告日に予定価格を掲載します。
※　詳細は各所管へお問い合わせ下さい。

発注予定時期事業名 事業概要業務の期間
予定価格

※
概算事業費
（百万円）

事業場所

所管

平成２６年４月に予定を発表します。 


